
 
 

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
  

від 31.12.2020                                          Київ                                           № 840 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

22 січня 2021 року за № 95/35717 

Про затвердження форми та Порядку подання Повідомлення про укладання 

форвардного, ф’ючерсного контракту або контракту на здійснення операцій 

з сировинними товарами 
 

Відповідно до підпунктів 39.3.3.3 та 39.3.3.5 підпункту 39.3.3 пункту 39.3 

статті 39 розділу I Податкового кодексу України, підпунктів 5 та 51 пункту 4 

Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити такі, що додаються: 

форму Повідомлення про укладання форвардного, ф’ючерсного контракту 

або контракту на здійснення операцій з сировинними товарами; 

Порядок подання Повідомлення про укладання форвардного, ф’ючерсного 

контракту або контракту на здійснення операцій з сировинними товарами. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства фінансів України 

від 04 квітня 2018 року № 405 «Про затвердження форми та Порядку подання 

Повідомлення про укладання форвардного або ф'ючерсного контракту», 

зареєстрований в Міністерстві юстиції України 03 травня 2018 року за 

№ 547/31999. 

3. Департаменту міжнародного оподаткування в установленому порядку 

забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України; 

оприлюднення цього наказу. 



2 
 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 

України Любченка О. М. 

 

Міністр    Сергій МАРЧЕНКО 

 


